

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 21Fev19 NUMERO: 2019NE800005 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 154809/26412 - IFSULDEMINAS - CAMPUS POÇOS DE CALDAS  
 CNPJ : 10648539/0009-62 FONE: (35)36974950  
 ENDERECO : AVENIDA DIRCE PEREIRA ROSA, 300  
 MUNICIPIO : 5035 - POCOS DE CALDAS UF: MG CEP: 37713-100

CREDOR : 19915068/0001-29 - FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTD  
 ENDERECO : LESTE COMERCIAL QUADRA 15 SUBSL 01 GAMA  
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 72465-380

TAXA CAMBIO:  
 OBSERVACAO / FINALIDADE  
 AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO E LOGICA PARA O CELIN. (CC-224836). PROC ORIGE  
 M: 2018DI00042

CLASS : 1 26412 12363208020RL0031 108839 8100000000 339030 000000 V20RLP01MCN  
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23500000223201879  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 942,39  
 NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

## ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 4,00  
 VALOR DO SEQ. : 80,00

20,00000 UNIDADE  
 CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90G/M<sup>2</sup>, TAMANHO 25,40 MM, MATERIAL FERRO  
 GALVANIZADO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL 3/4 POL  
 MARCA: Elecon ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000359912

SUBTOTAL : 80,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 21Fev19 NUMERO: 2019NE800005 PROCESSO: 23500000223201879  
 EMITENTE : 154809/26412 - IFSULDEMINAS - CAMPUS POÇOS DE CALDAS  
 CREDOR : 19915068/0001-29 - FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTD  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	51,96
			VALOR DO SEQ. :	103,92

2,00000 PACOTE 100,00 UN  
 ABRAÇADEIRA, MATERIAL CHAPA AÇO ZINCADO, TIPO SOBENIAL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO, MODELO "D", DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL  
 MARCA: inca ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000355151

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	538,27
			VALOR DO SEQ. :	538,27

1,00000 CAIXA  
 CABO REDE COMPUTADOR  
 CABO REDE COMPUTADOR, NOME CABO REDE COMPUTADOR: CABO DE REDE - CAIXA COM 305 METROS, COMPATÍVEL OU SUPERIOR AO MODELO CAT6, COM AS SEGUINTE S CARACTERÍSTICA S MÍNIMAS: TAMANHO: 305 M, COR AZUL/CINZA, NÃO ACOMPANHA CONECTORES, CABO DE R EDE PARA CABEAMENTO ESTRUTURADO NO TRÁFEGO DE VOZ , DADOS E IMAGENS, DESENVOLV IDO COM MATERIAIS DE EXCELENTE QUALIDADE E RESISTÊ NCIA, COM MARCAÇÃO METRO A METRO, 4 PARES E TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, MATERIAL: CCA 0.5, OD:5.6-5.8, COMPATIBILIDADE: ETHERNET 100 BASE TX, 10 00 BASE T, 1000 BASE TX, TOKEN RING, ATM 155 MB/S, ATM 622 MB/S CDDI 100 MB/S, 100 BASE VG E OUTROS, P ADRÃO: ANSI/T1A/EIA 568-B - B.L.  
 MARCA: shouplus Furukawua ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 00012976

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	5,49
			VALOR DO SEQ. :	109,80

20,00000 UNIDADE  
 CAIXA ELETRODUTO  
 CAIXA ELETRODUTO, NOME CAIXA DE ELETRODUTO: BOX RETO, BITOLA 3/4, MATERIAL AÇO GALVANIZADO COM PARAFUSO E ARRUELA  
 MARCA: tramontina ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000020834

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	3,00
			VALOR DO SEQ. :	60,00

20,00000 UNIDADE  
 TAMPA CONDULETE, MATERIAL ALUMÍNIO, BITOLA 3/4 POL, APLICAÇÃO 02 TERMINAIS RJ45  
 MARCA: tramontina ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000404748

SUBTOTAL	:	891,99
----------	---	--------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 21Fev19 NUMERO: 2019NE800005 PROCESSO: 23500000223201879  
EMITENTE : 154809/26412 - IFSULDEMINAS - CAMPUS POÇOS DE CALDAS  
CREDOR : 19915068/0001-29 - FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTD  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	2,52
			VALOR DO SEQ. :	50,40

20,00000 UNIDADE

TAMPA CONDULETE, MATERIAL ALUMÍNIO, COR CINZA, BITOLA 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS  
ADICIONAIS PARA 1 TOMADA UNIVERSAL

MARCA: tramontina ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000244038

T O T A L : 942,39

-----  
THIAGO CAPRONI TAVARES  
ORDENADOR

-----  
LUIS ADRIANO BATISTA  
GESTOR FINANCEIRO